



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2008 № 489

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 17 августа 2009 г. № 306 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по имущественным отношениям»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», Закона области от 10 февраля 2014 г. № 1356-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования градостроительной деятельности на территории Псковской области», Закона области от 26 декабря 2014 г. № 1469-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области и органами государственной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 17 августа 2009 г. № 306 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по имущественным отношениям» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской

области по имущественным отношениям» заменить словами «Комитете по управлению государственным имуществом Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указом Губернатора области № 62-УГ от 26 октября 2018 г. «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Apparата Администрации Псковской области»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «Государственный комитет Псковской области по имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области» в соответствующем падеже;

4) в пункте 5 слова «Руководителя Apparата Администрации области Гуляева Д.Р.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.».

2. Внести в Положение о Государственном комитете Псковской области по имущественным отношениям, утвержденное постановлением Администрации области от 17 августа 2009 г. № 306, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по имущественным отношениям» заменить словами «Комитете по управлению государственным имуществом Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области (далее - Комитет) является органом исполнительной власти области, осуществляющим государственно-властные полномочия исполнительно-распорядительного характера в сфере имущественных отношений, использования земельных ресурсов на территории области и в сфере градостроительной деятельности (развития территорий на основе территориального планирования, градостроительного зонирования).»;

б) в пунктах 1.2 - 1.4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Комитет осуществляет взаимодействие по вопросам, относящимся к сфере ведения Комитета, с подразделениями Аппарата Администрации области и органами исполнительной власти области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями.»;

г) в пунктах 1.6 - 1.8 слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

д) в пункте 1.9 слова «Юридический адрес Государственного комитета» заменить словами «Место нахождения Комитета»;

3) в разделе 2:

а) в наименовании слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основной целью деятельности Комитета является реализация государственной политики в сфере имущественных, земельных отношений и в сфере градостроительной деятельности на территории области.»;

в) в пунктах 2.2 и 2.3 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

г) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Основными задачами Комитета в сфере градостроительной деятельности являются:

2.4.1. обеспечение условий для устойчивого развития территорий в границах Псковской области;

2.4.2. реализация государственной политики в области градостроительной деятельности, осуществляемой в виде территориального планирования, градостроительного зонирования.»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании и в абзаце первом слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) в подпунктах 3.1.8, 3.1.15, 3.1.29, 3.1.42 пункта 3.1, пунктах 3.3,

3.5, 3.10 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. В сфере градостроительной деятельности:

3.10.1. подготавливает и утверждает правила землепользования и застройки поселений, межселенных территорий в случаях, установленных законами области, вносит изменения в такие правила землепользования и застройки, в том числе обеспечивает согласование проектов таких правил землепользования и застройки в случаях, установленных федеральным законодательством;

3.10.2. подготавливает схемы территориального планирования муниципальных районов и изменения в них в случаях, установленных законами области, в том числе обеспечивает согласование проектов таких схем территориального планирования муниципальных районов в случаях, установленных федеральным законодательством, и представляет их для утверждения в Администрацию области;

3.10.3. подготавливает генеральные планы поселений и изменения в них в случаях, установленных законами области, в том числе обеспечивает согласование проектов таких генеральных планов в случаях, установленных федеральным законодательством, и представляет их для утверждения в Администрацию области;

3.10.4. подготавливает проекты документов территориального планирования области, обеспечивает в установленном порядке их согласование и вносит их на утверждение в Администрацию области;

3.10.5. обеспечивает в порядке, установленном федеральным и областным законодательством, согласование проектов документов территориального планирования Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Псковской областью, муниципальных образований области;

3.10.6. осуществляет мониторинг разработки и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов.»;

г) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Осуществляет в пределах компетенции Комитета иные

полномочия исполнительно-распорядительного характера, установленные федеральным и областным законодательством.»;

5) в наименовании, абзаце первом, пунктах 4.1, 4.2, 4.5, 4.6 раздела 4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

6) в наименовании, пунктах 5.1, 5.4 - 5.7 раздела 5 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в наименовании, пунктах 6.1 и 6.2 раздела 6 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор области



М.Ю.Ведерников